
Generalforsamling  
Lørdag 8. Marts 2025 kl. 10:00 -  
Spillemandskredsens generalforsamling 
i Trepas Aktivitetshal, Vævervej 8b, 8800 Viborg. 

B & U Dans Viborg hjælper os med at afvikle Spillemandskredsens 
Generalforsamling, workshop og spillemandsbal.  
Inviter dine dansevenner med til Viborg til aftenens bal og gør den 
ekstra festlig, og som tak for hjælpen kan du bidrage til 
bogudansviborg.dk B & U Dans Viborg, som ønsker at danse ud i 
verden.  
 
Oplev Bent Melvej på hjemmebane til vores 
Workshop og Spillemandsbal 

Lørdag 8. Marts 2025 Spillemandskredsens generalforsamling i Trepas Aktivitetshal, 
Vævervej 8b, 8800 Viborg. 
Bent medbringer bla.  musik efter Peder Pøhl. 
Peder Pøhl Sørensen (1850-1948) var en fremtrædende spillemand fra Feldborg i Vestjylland. Han 
spillede en central rolle i bevarelsen og videreførelsen af den lokale folkemusiktradition. Peder 
Pøhl var en af de musikere, der underviste og inspirerede Peder “Spillemand” Jensen (1898-1986), 
en anden betydningsfuld spillemand fra Grove i Midtjylland. 
Flere af Peder Pøhls kompositioner er blevet bevaret og spilles stadig i dag. Eksempelvis melodier, 
såsom “Peder Pøhls Mazurka”, “Peder Pøls Fynbo” og “Peder Pøhls Lille Hamborger”. 

Tilmelding senest 2.3. 2025 til workshop og spil til bal kan ske på spillemandskredsen.dk 
————————————————————-——————- 

Hjertesuk - 2025 - hvor skal vi hen?
Spillemandskredsen ønsker at være en aktiv partner til udbredelse af 
kendskabet til dansk spillemandsmusik og folkedans. Men det kræver indspil 

fra medlemmer og interesserede. 
 
Invitation fra Island 
ISLEK 50 år

ISLEK är en enastående mini stämma med nordisk kultur.
Hver med til at fejre 50 års jubileum af ISLEK i Island i juli 2025
Læs mere på https://thjoddans.is/sv/islek-2025-svensk/

Nyhedsbrev (2) 
Februar 2025
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Landsstævne i Thyholm - Uge 29 - 2025 - 
fra mandag 14.7. til lørdag 19.7. 

Kom og vær med til at fylde Thyholm Midtpunkt med sang, dans 
og musik sammen med mange dansere og spillemænd fra det 
ganske land.  
Vi løfter her lidt af sløret, med forbehold for ændringer, for nogle af 
stævnets aktiviteter. 
F.eks Mandag - mulighed for at ankomme og blive installeret i 

skolelogi, på stævnecamping og deltage i aftenens uofficielle 
legestue.  
Tirsdag - deltage i forskellige danse eller spille workshops, den officielle åbning, B&U bålhygge, 
sangcafé, legestuer.  
Onsdag - morgenvandring, træning af fælles danse, øve til kirkekoncert, spilleworkshop, unge 
workshop, ungefest,  kirkekoncert, bal, legestuer, natdans.  
Torsdag - dansedag i Struer, B&U laver måske en opvisning, du deltager måske i en 
plejehjemsopvisning.  
Fredag - morgenrytmik for B&U’er, spilleworkshop til aftenens fest, festaften, bal, spille til 
legestuer, stævneafslutning og natdans.  
Lørdag - stævnekontor lukker og afrejse. 
Følg med for yderligere oplysninger på spillemandskredsen.dk 

Hjælpere: 
Til Landsstævne 2025 for Folkedansere og Spillemænd i Thyholm 
Det giver næsten sig selv, at stævneudvalget og underudvalgene ikke kan gennemføre et 
så stort arrangement alene. Vi får brug for en del hjælpere til en mængde praktiske 
opgaver før og under stævnet og håber derfor, at rigtig mange har lyst til at give en hånd 
med. 
ONLINE INFORMATIONSMØDE FOR HJÆLPERE 
Vi indbyder alle der er nysgerrige på at være hjælpere til årets stævne til online 
informationsmøde! 
Søndag den 2. marts 2025 kl. 16.30 (ca. 1 times varighed) 

Deltag i mødet og se mere her på https://dans-danmark.dk/landsstaevne-hjaelpere/ 

——————————————————————————————————————— 
Inviter spillevenner med i fællesskabet og brug din stemme på generalforsamlingen 
Kontingent 2025 - Bedes være betalt og synlig på foreningens konto før generalforsamlingen. 
25 år+ = kr. 200,- (tidligere kr. 450,-) 
Unge op til 25 år = kr. 50,-  Passiv medlemsskab = kr. 50,- 
Læs mere på spillemandskredsen.dk

Inviter spillevenner med i fællesskabet og brug din stemme på generalforsamlingen.
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